

وقف عمر در راه کودکان مبتلا به سرطان

برش: درمان و مراقبت بیماران مبتلا به سرطان، عرصه پزشکان صبوری است که غمخوار دردها، رنج‌ها و ناتوانی‌های بیمارانشان هستند. بدون شک این میدان، روح بزرگی را طلب می‌کند که در هر فردی یافت نمی‌شود. در بخش بوسه ای بردستان پزشکان و یاد یاران، به بررسی زندگی دو پزشک بزرگوار عرصه سرطان شناسی می‌پردازیم.

بیش از صدها عنوان کتاب و مقاله در زمینه بیماری‌های خون و سرطان کودکان تألیف کرد. حضور فعال او در انجمن‌ها و برنامه‌های تخصصی بین‌المللی چون انجمن بین‌المللی سرطان اطفال (SIOP)، اتحادیه بین‌المللی کنترل سرطان (UICC)، شبکه بین‌المللی تحقیق و درمان سرطان (INCTR)، اتحادیه سرطان کودکان خاورمیانه (MECCA)، برنامه سرطان اطفال در کشورهای در حال توسعه (PODC)، ریاست برد فوق تخصصی خون و سرطان کودکان و عضویت در فرهنگستان علوم پزشکی ایران نشان از دانش و تخصص حرفه‌ای او بود.

او با دارا بودن این درجه از اعتبار علمی، با اینکه بارها از مراکز امریکایی و اروپایی بارها پیشنهاد موقعیت‌های شغلی مناسب با حقوق بالا را دریافت کرد ولی خدمت رایگان به کودکان سرطانی وطنش را ترجیح داد. او عمر خود را وقف خدمت به کودکانی کرده بود که سرطان، فرصت شادی را از آنان گرفته بود. او در طی دوران طبابت خود علاوه بر کودکان ایرانی، جان بسیاری از کودکان غیرایرانی را نجات داد و شاید به همین دلیل وی را "مادر ترازای ایران" یا "فرشته نجات کودکان سرطانی" لقب داده‌اند.

او سحرگاه دوشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۲ پس از یک دوره بیماری در سن ۷۸ سالگی درگذشت. روحش قرین رحمت باد.

بیمارستان حضرت علی اصغر تهران همچنان یادآور خاطرات دکتر پروانه وثوق است. او که از مؤسسان رشته فوق تخصصی خون و سرطان کودکان در ایران و از بنیانگذاران و رئیس هیأت امنای بیمارستان خیریه تخصصی سرطان محک بود و عمر خود را وقف آموزش دانشجویان، درمان بیماران سرطانی و دست‌گیری از بیماران کم بضاعت کرد.

پروانه وثوق متولد ۱۳۱۴ شهر تفرش بود و دکترای پزشکی خود را در سال ۱۳۴۲ در دانشگاه تهران دریافت کرد. وی دوره‌های تخصصی و فوق تخصصی در خون و سرطان‌شناسی را در دانشگاه‌های کمبریج، ماساچوست و ایلینوی گذراند و دوره تکمیلی پزشکی خود را در دانشگاه واشنگتن به پایان رساند. او پس از اتمام تحصیلاتش به ایران بازگشت و در سال ۱۳۵۰ در بیمارستان کودکان علی‌اصغر تهران آغاز به کار کرد و بدنبال آن بخش خون‌شناسی و سرطان شناسی را در این بیمارستان راه‌اندازی کرد.

دکتر وثوق از ابتدای تأسیس مؤسسه محک در سال ۱۳۷۰ با این مرکز همکاری می‌کرد و از آغاز فعالیت بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان محک در سال ۱۳۸۶ به صورت داوطلبانه سرپرستی تیم پزشکی این بیمارستان را بر عهده گرفت. او همچنین در بیمارستان‌های مفید و کودکان تهران به مداوای کودکان مبتلا به سرطان می‌پرداخت. وی



لطفاً به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید.

کد این مقاله: ۶۴۱۳

شماره پیامک مجله: ۳۰۰۰۷۸۳۸

نحوه امتیازدهی: امتیاز- شماره مقاله

نمونه صحیح امتیازدهی (چنانچه امتیاز شما ۲۰ باشد): ۲۰-۶۴۱۳